
Vybrané služby sociální prevence 
v Olomouckém kraji
reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00064

Odbor investic a evropských programů
27. března 2013

Kongresový sál Krajského úřadu Olomouckého kraje



Neinvestiční projekty OK – sociální 
oblast

Název projektu/doba realizace Částka v Kč
Operační program/Oblast 

podpory

Podpora plánování rozvoje sociálních 
služeb v OK (2012 - 2014) - realizovaný

8 005 000,-
OP LZZ/ 3.1 Podpora sociální 
integrace a sociálních služeb

Zajištění integrace příslušníků romských 
komunit (2010 – 2013) - realizovaný

19 090 000,-
OP LZZ/3.2 Podpora sociální 

integrace příslušníků romských 
komunit

Zajištění integrace příslušníků romských 
komunit II (2013 – 2015) - schválený

23 072 000,-
OP LZZ/3.2 Podpora sociální 

integrace příslušníků romských 
komunit

Střednědobý plán rozvoje sociálních 
služeb (2010 – 2011) - ukončený

6 135 000,-
OP LZZ/3.1 Podpora sociální 
integrace a sociálních služeb



Základní údaje o projektu

Název projektu
Vybrané služby sociální prevence 

v Olomouckém kraji

Registrační číslo projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00064

Místo realizace projektu Olomoucký kraj

Doba realizace projektu 1. 8. 2012 – 28. 2. 2015

Oblast podpory
3.1 Podpora sociální integrace a 

sociálních služeb

Prioritní osa
3 Sociální integrace a rovné 

příležitosti

 



Finanční zajištění projektu

Zdroje financování Částka v Kč
Podíl na 

celkových 
výdajích (v %)

Celkové veřejné výdaje 107 862 660,00 100

Z toho: 

Prostředky z Evropského sociálního fondu

 

91 683 261,00

 

85

Prostředky ze státního rozpočtu České 
republiky

16 179 399,00 15

Prostředky Olomouckého kraje 0,00 0



   Cíle projektu

• vytvoření podmínek pro prevenci sociální exkluze a sociální inkluzi osob 

ohrožených sociálním vyloučením na území Olomouckého kraje 

prostřednictvím zajištění poskytování, dostupnosti, kvality a kontroly služeb 

sociální prevence dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů

• napomoci osobám ohroženým sociálním vyloučením a osobám sociálně 

vyloučeným plně se zapojit do ekonomického, sociálního a kulturního života 

společnosti, zejména jim umožnit návrat či vstup na trh práce, udržení se na 

trhu práce, případně jim umožnit přístup ke službám, které návrat či vstup na 

trh práce umožňují 



     Organizační struktura projektu

Organizační struktura projektu

* Řízení a financování projektu zajišťuje Odbor investic a evropských programů, oddělení projektového řízení. 
Koordinaci a komunikaci s poskytovateli sociálních služeb zajišťuje Odbor sociálních věcí, oddělení sociálních 
služeb. 



Smlouva

Mezi poskytovateli a Olomouckým krajem se jedná o

uzavřený dodavatelsko-odběratelský vztah na základě

výběru nejvýhodnější nabídky dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách – obchodní smlouva s účinností od 1. 1. 2013 
do 31. 12. 2014. 

Nejedná se o poskytování dotace, ale 

o klasický obchodní vztah – nákup služeb, v jehož rámci 
poskytovatelé

vystupují jako Dodavatelé služeb a Olomoucký kraj v pozici 
Odběratele, obě smluvní strany jsou vázány smluvními 

podmínkami. 



   Personální zajištění projektu

Název pozice Jméno pracovníka

Projektový manažer Mgr. Lenka Petrásková

Finanční manažer Ing. Naděžda Mikolášová

Odborný konzultant Mgr. Pavel Drexler

Účetní Jana Pečivová



      Kontakty na projektový tým

• Odborný konzultant: Mgr. Pavel Drexler

oddělení sociálních služeb, Odbor sociálních věcí

Jeremenkova 1056/40a, 779 11  Olomouc

tel. 585 508 487, email: p.drexler@kr-olomoucky.cz

• Projektová manažerka: Mgr. Lenka Petrásková

oddělení projektového řízení, Odbor investic a evr. programů

Jeremenkova 1056/40a, 779 11  Olomouc

tel. 585 508 475, email: l.petraskova@kr-olomoucky.cz

• Finanční manažerka: Ing. Naděžda Mikolášová

oddělení projektového řízení, Odbor investic a evr. programů

Jeremenkova 1056/40a, 779 11  Olomouc

tel. 585 508 476, email: n.mikolasova@kr-olomoucky.cz

mailto:p.drexler@kr-olomoucky.cz
mailto:l.petraskova@kr-olomoucky.cz
mailto:n.mikolasova@kr-olomoucky.cz


   Harmonogram realizace

• Projekt je realizován od 1. 8. 2012 do 28. 2. 2015.

• Poskytování sociálních služeb od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2014 (8 monitorovacích 

období – shodné jako kalendářní čtvrtletí, tzn. 8 x průběžná monitorovací zpráva se 

zúčtovací fakturou + 1 závěrečná monitorovací zpráva).

• Uzavřeno 31 smluv o zajištění poskytování sociálních služeb v celkové hodnotě 101 

099 615,- Kč (12 Azylové domy pro rodiny s dětmi, 9 Azylové domy pro muže a ženy, 

10 Sociální rehabilitace)



      Rozdělení dle právní formy

Právní forma Počet organizací

Sdružení (svaz, spolek, klub) 11

Obecně prospěšná společnost 5

Církevní organizace 2

Obec (organizační složka) 1

Příspěvková organizace kraje 0

Příspěvková organizace města 2

Organizační složka státu 1

Organizační jednotka sdružení 1

Celkem 23



          Uzavřené smlouvy dle služeb



       Rozdělení finančních 
prostředků



   Publicita I.

• Poskytovatelé jsou povinni dodržovat ustanovení 7.6 Smlouvy, kdy:

„Poskytovatel je povinen provádět propagaci projektu dle této Smlouvy v souladu s 

Manuálem pro publicitu OP LZZ, jehož aktualizovaná podoba je Poskytovateli 

přístupná na webových stránkách Objednatele www.kr-olomoucky.cz. Při všech 

formách propagace uvede Poskytovatel informaci, že jde o projekt, který je 

spolufinancován z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České 

republiky, přičemž na písemných dokumentech týkajících se projektu uvede 

následující údaje:

• Logo Evropského sociálního fondu,

• Text „Evropský sociální fond v ČR“, 

• Logo Evropské unie s textem „Evropská unie“,

• Logo Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost,

• Motto „Podporujeme Vaši budoucnost“,

• Odkaz na webové stránky ESF www.esfcr.cz.

Výše uvedené údaje musí být uvedeny na první straně tištěných materiálů.

http://www.kr-olomoucky.cz/
http://www.esfcr.cz/


   Publicita II.

Dále je Poskytovatel povinen užívat logo Poskytovatele v souladu s aktualizovanou verzí 

Manuálu pro publicitu OP LZZ a umístit anotaci projektu na webové stránky projektu.

Podmínky pro užívání loga poskytovatele sociálních služeb:

1)dodržení „Povinného minima publicity OP LZZ“,

2)„Povinné minimum publicity OP LZZ“ musí být na tištěných materiálech vždy v horní části a 

minimálně na přední straně těchto materiálů,

3)zároveň bude použito „Povinné minimum publicity OP LZZ“ všude tam, kde bude použito logo 

poskytovatele sociálních služeb (tzn. pokud bude na tištěných materiálech použito logo poskytovatele 

sociálních služeb na všech stranách, bude na všech stranách i „Povinné minimum publicity OP LZZ“),

4)logo poskytovatele sociálních služeb může být použito u tištěných materiálů pouze v dolní části 

materiálu a nesmí být větší než řada log „Povinného minima publicity OP LZZ“ (tzn. logo 

poskytovatele sociálních služeb musí být menší nebo stejně velké než řada log „Povinného minima 

publicity OP LZZ“),

5)logo poskytovatele sociálních služeb u individuálních projektů se nesmí používat na propagačních 

předmětech!



   Publicita III.

Je nutné dávat pozor při užívání log!!! 
Nutné dodržovat barevnou variantu log a variantu černobílou a 

poměry stran. 
         Např. není možné vytisknout barevnou variantu z PC na černobílé 

tiskárně, v tomto případě nutno použít na PC černobílou variantu 
log. Není ani možné jakkoliv měnit proporce log, vlajka EU musí 

být vždy zobrazena v poměru stran 2:3.

Barevná vs. černobílá varianta log



   Publicita IV.

Dodržování publicity předmětem kontrol na místě!!!

Sankce za nedodržování publicity dle Smlouvy:

Bod 10.3 – V případě, že Poskytovatel nedodržuje aktualizovanou verzi Manuálu pro 

publicitu OP LZZ, je Objednatel oprávněn požadovat po nesplnění nápravného opatření 

za každé nedodržení smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč.

•Označit prostory, kde je sociální služba poskytována, cedulkou s informací, že sociální 

služba je financovaná v rámci projektu Vybrané služby sociální prevence v Olomouckém 

kraji, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00064, který je spolufinancován Evropským sociálním 

fondem a státním rozpočtem České republiky.

•Vzory dostupné na webových stránkách http://

www.kr-olomoucky.cz/dokumenty-cl-1057.html  – oficiální stránka projektu (

www.kr-olomoucky.cz, Projekty OK, OP LZZ, Vybrané služby sociální prevence v OK)

http://www.kr-olomoucky.cz/dokumenty-cl-1057.html
http://www.kr-olomoucky.cz/dokumenty-cl-1057.html
http://www.kr-olomoucky.cz/


Dotazy k publicitě

V případě dotazů týkajících se 
dodržování publicity se při 

sebemenších nejasnostech pro 
jistotu neváhejte na nás obrátit.



   Udržitelnost 

• Poskytovatelé jsou povinni dodržovat ustanovení 7.18 Smlouvy:

„Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli údaje o monitorovaných sociálních 

službách po dobu 24 měsíců od skončení realizace projektu ve struktuře a v 

termínech stanovených Objednatelem.

- Olomoucký kraj se zavázal udržet minimálně 50 % výše průměrné hodnoty indikátoru 

7.41.00 – Počet podpořených osob (tj. nových uživatelů) skutečně dosaženého a 

vykázaného v monitorovacích zprávách během realizace projektu.

Typ služby 07.41.00 Počet 
podpořených osob

Azylové domy pro muže a ženy 439

Azylové domy pro rodiny s dětmi 183

Sociální rehabilitace 412

CELKEM 1034



   Hlášení změn

Dle bodu 7.7:

Poskytovatel je povinen do 15 kalendářních dnů  způsobem dle bodu 13.1 (písemně 

doporučeným dopisem a elektronicky) oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 

na povahu nebo podmínky poskytování Sociálních služeb, zejména veškeré personální 

změny. Dále např. krizové havarijní situace a další rozhodné skutečnosti související s 

plněním předmětu Smlouvy. Takové oznámení však nezbavuje Poskytovatele povinnosti 

plnit podmínky stanovené ve Smlouvě.



              Oznamovací povinnost dle bodu 7.7 
Smlouvy

      Dle bodu 11.1, písm. d), který říká:  „Podstatné nebo opakované 

méně podstatné porušení podmínek a povinností  Poskytovatele 

vyplývajících ze Smlouvy (bod 7.5, 7.7 – oznamovací povinnost) 

Zadání či Zadávací dokumentace nebo nabídky Poskytovatele, nebo 

méně podstatné porušení ostatních povinností vyplývajících ze 

Smlouvy, které nebylo napraveno ani v přiměřené dodatečně 

poskytnuté lhůtě.“  je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.



    

• KONTAKT:
Mgr. Lenka Petrásková
Olomoucký kraj
Odbor investic a evropských programů, oddělení projektového řízení
Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc
tel: +420 585 508 475
E-mail: l.petraskova@kr-olomoucky.cz
 

DĚKUJI ZA POZORNOST


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22

